ASN, Monasteri Soppressi, vol. 1131, f. 979v

21 Μαρτίου

πληρωμή για ζωγραφική στην οροφή της εκκλησίας Sant'Andrea delle Dame

Marzo 1591. A di 21 pagato per Olgiatti a ms. Belisario pittore ducati trentadoi à complimento di d. 190 a conto della pittura della sufitta

ASN, Monasteri Soppressi (μνεία στο Leone de Castris, 1991, σελ. 324)

6 Απριλίου

πληρωμή για τη ζωγραφική στο κεντρικό αλτάρι της εκκλησίας Sant'Andrea delle Dame

Aprile 1591. A di detto [6] pagato a ms. Belisario pittore in contanti docati dieci a complimento di d. 20 a conto delle tre storie fatte sopra nella lamia dell'altaro maggiore

ASN, Monasteri Soppressi (μνεία στο Leone de Castris, 1991, σελ. 324)

12 Απριλίου

εξόφληση για τη ζωγραφική στην οροφή της εκκλησίας Sant'Andrea delle Dame

Aprile 1591. A di 12 pagati per Olgiatti a ms. Belisario pittore docati diece a complimento di d. docento e sono per final pagamento delle pitture fatte nella sufitta della nostra chiesa

ASN, Monasteri Soppressi (μνεία στο Leone de Castris, 1991, σελ. 324)

24 Απριλίου

Ο ζωγράφος προσλαμβάνει στο εργαστήριό του τον 17ετή Oratio Garamo από το Τεάνο για πέντε χρόνια

Locatio persone pro no.li Bellisario Correnzi

[...] *Horatius Garamo de civitate Tiani L. et sive patre etatis annorum decem et septem in circa ut dixit sicut ad g.nem devenit cum no.li Bellisario Correnzi de neapoli pictore presente sponte locavit opere et servitia sue p.ne: eidem Bellisario ibidem presenti durante tempore annorum quinque à primo die mensis octobris prox.s p.teriti 1591 in avante numerandi sub pactis infrascriptis uz: q.o dictus Horatius teneat ut debeat pront sine sponte | coram nobis promisit durante dicte tempore bene et diligent ac fideliter, et legaliter servire, et obedire eidem Bellisario et eius familie in omnibus servitijs licitis ut honestis sibi indie noctuque horis solitis et consentis et sig.r in dicta arte pictoris et asser.ijs predictis durante dicte tempore non descendere aliqua ratione occasione nel causa et. si uxor.e duxerit nel alligret nelle facere artem predictam in.r havere bon.a curam de bonis et rebus ipsius Bellisarij, et juris ne Comicter.e furtum fundere sive rapina nec omict.et assistere nel consentire [...]* et per li primi anni dui et mezzo detto Horatio sia tenuto ca.e promette dare et pagare al detto Bellisario ducati dece et otto l'anno tertiatu declarando che detto Bellisario è stato già pagato, et hà recepta la prima terza et l'altro se l'hà da pagare tertiatu ut super in pace quiasicque: et versa vice predictus Bellisarius promisit durante